Penc Genc adlı hamse Mahzenü’l-esrâr, Hüsrev ü Şîrîn, Leylâ vü
Mecnûn, Heft Peyker ve İskendernâme adlı beş mesneviden oluşmaktadır (Gen-
cevî, 1384 hş: s. 5-6). Nizâmî, yaklaşık 2400 beyitten oluşan Mahzenü’l-es-
râr isimli mesnevisini 570 (1174) veya 572 (1176) yılında Mengücüklüler’den
Erzincan hâkimi Fahreddin Behram Şah adına yazmıştır (Fahruzzamânî, 1340
hş: s. 13).

Nizâmî, Hüsrev ü Şîrîn mesnevisini 576 (1180-1181) yılında bitirmiş-
tir (Terbiyet, 1377 hş: s. 547). Birtakım eserlerde kısmen bahsedilen Sâsânî
hükümdarı Hüsrev Pervîz ile Şîrîn’in aşk hikâyesinin işlendiği bu mesneviyi
Nizâmî büyük bir ustalıkla tamamıyla nazmeden ilk şairdir (Kanar, 2007:
XXXII, s. 184). Leylâ vü Mecnûn mesnevisini ise Şirvanşah Celalüddevle Ahsi-
tan’ın isteği üzere 584 (1188) yılında yazmıştır (Gencevî, 1347 hş: s. 8). Leylâ
vü Mecnûn mesnevisinde kavuşamadan vefat eden ve ölünce vuslata eden Kays

ile Leyla isimli iki aşığın halis ve gerçek aşkı anlatılmaktadır (Resulzade, 1951:
s. 144-148).

Nizâmî, Heft Peyker ya da Behrâmnâme adlı eserini 593 (1197) yılında
Merâga hâkimi Alâeddin Körpearslan’ın isteği üzere nazmetmiştir. Eser Sâsânî
hükümdarı Behrâm-ı Gûr’un hayatı, av eğlenceleri, yedi iklimden evlendiği
yedi eşi ve onların anlattığı hikâyelerden oluşmaktadır (Safâ, 1386 hş: II, s.
803-804). 597 (1201) yılında yazılan Şerefnâme ve 607 (1211) senesinden sonra
nazmedilen İkbâlnâme adlı iki bölümden müteşekkil İskendernâme adlı mes-
nevi ise İskender’in soyunu, fetihlerini ve karanlıklar ülkesine yolculuğunu
içermektedir (Kanar, 2007: XXXII, s. 184).